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52) 2
: CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: | Page/Pagina: | (32229 98 1600 f
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12004100 1/6
Date / Dia: January 19, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DEC.V. Customer's Order ltem / Orden Cliente - ftem: Customer s Relerence / Ref, del Clients:  |Manufacturer's Works Order N° / Gonfifmacion de venta:
’ N/A N/A 163482/02

Manufacturing Process / Procesn de Manufactura: Product Type / Tipo de Producty: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO '
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity /- Cantidad: 1 Pcs/Pz [ﬂominal Weight / Pese Nominal:
14.000 X 0.5 INCH ) N/A 39037 /M0 FT 40.748 FT 2980.652 LB 7216 LBIFT
355.6 X 12.7 MM 1200/ 12.50 MITS 12.420 MTS 1352.000 KG 107.39 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UTs. Y.S./UT.8| Elongation / Alargamiento |
HeatN° | Sample N° | Cendicion de |a probeta Dimensiones de la probeta temp 1 Eul 0.50 %. Req.
’ Colada N° | MuestraN° | 1s Sc | Type| Od Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max. lo m, Obt
Tipo Tamaiic Seccidn | ensayo [Max: -- Max: - -
mm mm2 °c mpa mpa in % %:
————————— — — —
55507 15652 B AM Ss L 38.05 X 1322 503,02 RT 326 494 0,66 2 296 43
AM: As manufactured / Segun proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacidn de la muestra Ori; Orientation / Qrientacién " Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta
B: Body / Cuerpo Max: Maximum / Maximo Req). Max: Required maximum / Maxime requerido ‘Ss: Strip specimen / Muestra rectangular

itudinal / Longitudinal Reg: Required / Requerido

U.T.S: Ullimate tensile strength
|

fficado se emite mediante sistema
/color verde. En caso de que el posee
ble per cualgquier uso ilegal o indebi
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: CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12004100

Page / Pagina:

216

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: January 19, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V.

-Custorner s Order ltem f Orden Cliente - llem:

Customer s Reference / Ref, del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° { Confirmacion de Venia:

NiA N/A 163482102
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie!
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO '
Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acerd: Ends / Extremes:
|AP] SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-1245/.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADQ NORMAL

IDimensions / Dimensiones:
14.000 X 0.5 INCH
3556 X 12.7 MM

NIA

Schedule f Cédula:

{Length / Longitud:
3937 /41.01 FT
12.00712.50 MTS

Quantity / Cantidad: 1 PesiPz
40.748 FT 2980.652 LB
12.420 MTS 1352.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:

72.16 LBIFT
107.39 KG/M

Composition % [Composicion %
X100 X 1000 X 10000
Clmnl G |cCr M| ST PN] Vv]cuJA|Snjas|[N] Ti|[cal BN
o x| 28 {120 -~ | 40| 15| 30| 0 Jao| eo 40| -~ - -1 -] -} -] -1-
Mn F=t®1w-1-]~-]~-1-1-1-]-1-/-1{-1-1-01-1*-
Heai N | SampleN° [P Max | 28 | 120] ~ | 40 | 15 | 30 | 30 |400{ 80 [400| — | — | - [ = | ~ 1 -] -] ~
Cclada N° { MuestraN® Min - 29 10 - - - - - - - - - - — - - - -
55507 15653 P mTo ol los oo o165l =] e 2]0] 0 12]o]es}] 0 [2a5] 0




— ] Tubos de Acero de México, S.A.
. \ e n a r l s Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

52) 22
v CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Namber/Namersr | PagerPégna: | (s2) 229 589 1600 fx :
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12004100 3/6
Date / Dia: January 19, 2012
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE G.V. Cusiomer's Order lem / Orden Cliente - tem: _ |Customer s Reference / Ref. del Chiente:  |Manufacturer s Works Order N- 7 Gonfirmacion de venta:
N/A N/A 163482102

Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Product Type f Tipo de Preducto: . Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA ' BARNIZADO '
IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero; {Ends / Extremos:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 _|B/X42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADOQ NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length { Longitud: 1Quantity / Cantidad: 1 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal;

14.000 X 0.5 INCH N/A 39.37 f41.01FT : 40.748 FT 2980.652 L8 72.16 LBFT

355.6 X 12.7 MM 12.00 / 12.50 MTS 12,420 MTS 1352.000 KG 107.39 KG/M

Standard { Norma:
Heat N° | Sample N® Result
Colada N° | Muestra N° Resultado
55507 15652 Good / Bueno

v frma elechanica_ET certic
\una copia, debera garant:

would release a copy of
. Any alteration andfor;
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nuimero:

12004100

Page / Pagina:

4/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: January 19, 2012

Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V.

Customer’s Order #fem / Orden Cliente - kem;

Customer s Reference / Ref, del Clionts:

Manufacturer's Works Order N° / Canfirmacion de Venta:

AP] SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

BIX42-1.245/1.290 PSL1

NIA NIA 163482/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface f Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANLESS . VARNISHED
LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO '
|Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions { Dimensiones;
14.000 X 0.5 INCH N/A
355.6 X 12.7 MM

Schedule ! Cédula:

Length / Longitud:
393774101 FT
12.00/ 12.50 MTS

Quantity J Caniidad: 1 Pes/Pz
40.748 FT
12.420 MTS

2980.652 LB
1352.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
7216 LBIFT
107.39 KGMM

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe f Tubo

Temperalure Scale / Escala de Temperatura: celcius

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento det tratamiento {érmico: Water / Agua

Type
Tipo

asrolled

2

GBER 1, 2007, FE.200901074

efﬁnspeccién

,F%VI-MPI-

'destructivo. Satisfactorio
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Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzueta Tejeria, Veracruz, Veracruz
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA -
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Nurmnber / N{imero:

12004100

Page / Pagina:

5/6

(52) 229 982 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: January 19, 2012

Customer / Chiente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. IjE C.V.

Customer’s Order tem / Orden Cliente - ltern;

-JCustomer s Reference / Ref. def Chente:

Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

NIA NIA 163482/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producta; Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO '
[Standard or Specification / Narmas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

B/X42-L245/L.290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

{Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
14.000 X 0.5 INCH N/A 393714101 FT 40.748 FT 2980.652 LB 72.16 LB/FT
3556 X127 MM 12.00 7 12.50 MTS 12.420 MITS 1352.000 KG 107.39 KGIM

Suppiementary Information
Informacién Suplementaria

[Tamsa Ref. 198302

ige length per pipe
>medio por tubo

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
. (Pieces) (it} (m) {Tons)
5507 1 20.75

Estecadificade se emite mediante sistema ¢o
‘tolor verde. En caso de gue e poseedoy

A slechonica. _El cenificado ORGMaI Resee Imprest el loga
:una copia, deberd gq_rﬁ } zar la conformidad con el eriginal haciénd




'S ] ) Tubos de Acero de México, S.A.
Te n a rI s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
N Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICQ

- {52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ntmero: Page / Pagina: {52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12004100 6/6
. . Date / Dia: January 13, 2012
Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DEC.V, Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer's Reference / Rel. del Gliente: | Manufacturer s Works Order N°  Confirmacion e venta:
. N/A NIA 163482102
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS . VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCICON SIN COSTURA - BARNIZADO '
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: |Ends / Extremos:
APl SPEC SL,OCTOBER 1, 2007 B/X42-L.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduta; Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 PcsiPz |Nominal Weight / Peso Nominal:
14.000 X 0.5 INCH N/A 3937 /4101 FT 40.743 FT 2980652 LB 72.16 LBIFT
[355.6 X 12.7 MM 12,00 / 12.50 MTS 12.420 MTS 1352.000 KG 107.39 KG/M
This is to certify that the product described here has been manufactured, sampted, tested, and inspected in accordance with Por el presente certiicamaos que el mateﬁél aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
purchaser order requirements. This cerificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, come una declaracion de origen.
CUSTOMER . THIRD PARTY _| TENARIS QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

INSPECTION COMPANY -
COMPARiA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEFT.
DEPTO. Dt CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castella Abraham

GHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Ricardo Lozang,

d'with electronic signature. Of
would relegse a copy af
. Any alteration andfor

Gade se emite mediante sistema oy
lar verde. £n caso de que el posee
le por cualquier use ilegal o indebids




